
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

NOVAZIONE SOGGETTIVA DELLA CONVENZIONE  PER LA PROMOZIONE 
DELLA PRATICA SPORTIVA DEL CALCIO APPROVATA CON DELIBERAZIONE 
C.C. 28 DEL 20/07/2015 A FAVORE DI ACCADEMIA BUSTESE ASD.

 52 

22/11/2017

 10 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 22/11/2017 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 22/11/2017 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

ND'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

SCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  16 Totali Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
D'ALESSANDRO ROSA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 52 DEL 22/11/2017 

 

OGGETTO: 
NOVAZIONE SOGGETTIVA DELLA CONVENZIONE  PER LA PROMOZIONE DELLA 
PRATICA SPORTIVA DEL CALCIO APPROVATA CON DELIBERAZIONE C.C. 28 DEL 

20/07/2015 A FAVORE DI ACCADEMIA BUSTESE ASD. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita e fatta propria la relazione e la proposta dell’Assessore relatore, nonché gli interventi 
dei Consiglieri succedutisi nel corso della discussione; 

Esaminata la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 28 del 20/07/2015 con la  quale è stata 
approvata la convenzione con A.S.D. Bustese Roncalli per promuovere e favorire la  pratica 
sportiva del gioco del calcio e discipline correlate nel Centro Sportivo Comunale “R. Battaglia”, per 
il periodo dal 1/08/2015 al 31/07/2035; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 20/12/2016 con la quale è stata 
approvata la variazione della denominazione sociale della suddetta Società ed è stato concesso 
l’abbattimento  utenze alla Società  Bustese asd di Busto Garolfo per l’anno 2016, ai sensi del 
vigente Regolamento d’uso dei beni immobili comunali; 

Vista la nota prot. n. 20534 del 9/10/2017 presentata dall’ASD Bustese e dall’Asd 
Accademia Bustese  e con la quale l’Asd Bustese  comunica la propria trasformazione societaria, 
informa il Comune del fatto che il settore giovanile è stato delegato all’Asd Accademia Bustese, 
richiede  la novazione soggettiva della convenzione in essere a favore dell’Asd Accademia Bustese  
che accetta di subentrare nella convenzione facendosi carico dei rapporti attivi e passivi della 
medesima costituiti originariamente in capo all’Asd Bustese; 

Vista la nota prot. n. 21477 del 18/10/2017 con la quale l’Asd Accademia Bustese, nella 
persona del presidente sig. Locatelli Enzo, presenta lo Statuto, il Verbale dell’Assemblea del 
2/07/17 e l’Atto di Registrazione al CONI; 

Vista la nota prot. n 22509 del 2/11/17 con la quale,  su richiesta dell’Amministrazione 
comunale, l’Asd Bustese trasformatasi in Bustese Milano City F.C. S.S.D. a r.l. presenta gli atti 
comprovanti  tale trasformazione societaria: verbale di trasformazione e nuovo Statuto. 

Visto l’art. 14 della convenzione in essere che prevede la possibilità di variazione della 
convenzione a seguito di sostanziali modifiche statutarie del concessionario; 

Considerato che le modifiche statutarie del concessionario sono tali da richiede la variazione 
della convenzione essendo l’oggetto della medesima (art. 1 attività proposte all’Amministrazione 
comunale) non più realizzato dall’Asd Bustese bensì dall’Asd Accademia Bustese che si occupa ora 
del settore giovanile, delle attività che ne derivano e che sono le medesime a costituire attività 
privata di interesse pubblico per l’Amministrazione; 

Ritenuto opportuno quindi approvare la novazione soggettiva della convenzione a favore 
dell’Asd Accademia Bustese che subentrerà nei rapporti giuridici derivanti dalla convenzione a 
partire dell’approvazione della presente delibera; 

 



DELIBERAZIONE N. 52 DEL 22/11/2017 

 

 Visto il verbale della Commissione Socio-culturale riunitasi in data 15/11/2017, agli atti 
d’ufficio; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

 
Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
Con n. 15 voti favorevoli e n. 1 contrario (Lunardi), espressi per alzata di mano dai n. 16 

Consiglieri presenti e votanti; 
  
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa,  la proposta di novazione soggettiva della 
convenzione per la promozione della pratica sportiva del calcio stipulata dal Comune di 
Busto Garolfo con l’Asd Bustese, individuando come nuovo soggetto contraente l’Asd 
Accademia Bustese, che in conseguenza subentra nell’esecuzione della convenzione nella 
posizione giuridica attiva e passiva originariamente assunta dall’Asd Bustese, a partire 
dall’approvazione del presente atto; 
 

2. Di stipulare a tal fine apposita appendice alla convenzione in forma di scrittura privata; 
 

 
Successivamente, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
 Con n. 15 voti favorevoli e n. 1 contrario (Lunardi), espressi per alzata di mano dai n. 16 
Consiglieri presenti e votanti; 

 
D E L I B E R A 

 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 52 DEL 22/11/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 05/12/2017
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACOMO ANDOLINA



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 52 del 22/11/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

NOVAZIONE SOGGETTIVA DELLA CONVENZIONE  PER LA PROMOZIONE DELLA PRATICA 
SPORTIVA DEL CALCIO APPROVATA CON DELIBERAZIONE C.C. 28 DEL 20/07/2015 A FAVORE DI 
ACCADEMIA BUSTESE ASD.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   13/11/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


